
 随意契約情報一覧 作成日： 令和7年1月31日

年度 契約の種別 契約件名
契約対

開始空

象期間

　終了
契約の相手方の名称

契約金額
（円）

（税込）
担当部局名称

契約相手方を決定し
た日

適用条項 随意契約理由
備考

（契約手続き）

R
1

R1 委託（設計業務）
大阪府立病院機構病院施設改修工事等に
関するコンストラクション・マネジメント業務

H31.4.1 R3.3.31
日建設計コンストラクション・マネジメント
株式会社　大阪オフィス

71,740,080 業務支援グループ
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

公募型プロポーザル方式による比較競争により契約
の相手方を予め特定したため

公募型
プロポーサル

R
1

R1 委託 大阪府立病院機構における会計監査人業務 H31.4.1 R2.3.31 有限責任　あずさ監査法人 11,088,000 財産経理グループ
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

地方独立行政法人法第36条の規定により、設立団
体の長が選任した者と契約

随意契約

R
1

R1 購入 医療用密封線源の購入契約（単価契約） H31.4.1 R2.3.31 公益社団法人　日本アイソトープ協会 8,201,200 業務支援グループ
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

当該品目を販売できる唯一の業者であり、他に対応
できる者がいないため。

随意契約

R
1

R1 購入 輸血用血液製剤の購入契約（単価契約） H31.4.1 R2.3.31
日本赤十字社近畿ブロック血液センター
大阪府茨木市彩都あさぎ7-5-17

628,966,074
大阪府立病院機構本部事務局業務支援ｸﾞ
ﾙｰﾌﾟ大阪市中央区大手前3-1-69

平成31年3月28日
特定役務の調達手続の特例を

定める規定　第13条第３号
当該品目を販売できる唯一の業者であり、他に対応
できる者がいないため。

（特定調達契約）
随意契約

R
1

R1 購入 放射性医薬品の購入契約（単価契約） H31.4.1 R2.3.31
公益社団法人日本アイソトープ協会
東京都文京区本駒込2-28-45

229,905,600
大阪府立病院機構本部事務局業務支援ｸﾞ
ﾙｰﾌﾟ大阪市中央区大手前3-1-69

平成31年3月28日
特定役務の調達手続の特例を

定める規定　第13条第３号
当該品目を販売できる唯一の業者であり、他に対応
できる者がいないため。

（特定調達契約）
随意契約

R
1

R1 委託 労働者派遣契約 H31.4.19 R1.9.30 （㈱）マイナビ大阪支社 8,807,330 人事グループ
契約事務取扱規程
第19条第1項第6号

職員の欠員代替として早急に対応する必要があるこ
とから

随意契約

R
1

R1 委託 物品管理システム導入業務 R1.7.4 R6.3.31 株式会社　ネットレックス 9,317,110 財産経理グループ
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

公募型プロポーザル方式による比較競争により契約
の相手方を予め特定したため

公募型
プロポーサル

R
1

R1 委託
第４期病院経営システム構築等における開
発監理等支援業務の契約

R1.12.23 R3.7.31
アビームコンサルティング株式会社
東京都千代田区丸の内1-4-1

37,886,585
大阪府立病院機構本部事務局人事ｸﾞﾙｰﾌﾟ
大阪市中央区大手前3-1-69

令和1年12月23日
特定役務の調達手続の特例を

定める規定　第13条第３号

本契約は前契約（病院経営システム構築における要
求仕様策定等支援業務契約、H30.12/10契約）の継
続事業であり、前契約受託者である本契約者は、当
該システムの仕様内容、要求事項等の作成に携
わった唯一の者であるため。

（特定調達契約）
随意契約

R
2

R2 購入 輸血用血液製剤の購入契約（単価契約） R2.4.1 R3.3.31
日本赤十字社近畿ブロック血液センター
大阪府茨木市彩都あさぎ7-5-17

711,994,283
大阪府立病院機構本部事務局業務支援ｸﾞ
ﾙｰﾌﾟ大阪市中央区大手前3-1-69

令和2年3月23日
特定役務の調達手続の特例を

定める規定　第13条第３号
当該品目を販売できる唯一の業者であり、他に対応
できる者がいないため。

（特定調達契約）
随意契約

R
2

R2 購入 放射性医薬品の購入契約（単価契約） R2.4.1 R3.3.31
公益社団法人日本アイソトープ協会
東京都文京区本駒込2-28-45

209,552,970
大阪府立病院機構本部事務局業務支援ｸﾞ
ﾙｰﾌﾟ大阪市中央区大手前3-1-69

令和2年3月23日
特定役務の調達手続の特例を

定める規定　第13条第３号
当該品目を販売できる唯一の業者であり、他に対応
できる者がいないため。

（特定調達契約）
随意契約

R
2

R2 委託 大阪府立病院機構における会計監査人業務 R2.4.1 R3.3.31 有限責任　あずさ監査法人 11,088,000 財産経理グループ
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

地方独立行政法人法第36条の規定により、設立団
体の長が選任した者と契約

随意契約

R
2

R2 購入 医療用密封線源の購入契約（単価契約） R2.4.1 R3.3.31 公益社団法人　日本アイソトープ協会 10,341,540 業務支援グループ
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

当該品目を販売できる唯一の業者であり、他に対応
できる者がいないため。

随意契約

R
2

R2 委託 労働者派遣契約 R2.4.13 R3.3.31 パーソルテンプスタッフ（株） 8,223,120 人事グループ
契約事務取扱規程
第19条第1項第6号

職員の欠員代替として早急に対応する必要があるこ
とから

随意契約

R
2

R2 工事
大阪急性期・総合医療センター旧本部事務
局棟他撤去工事

R2.8.14 R2.11.30 戸田建設株式会社　大阪支店 148,280,000 業務支援グループ
契約事務取扱規程
第19条第1項第5号

新型コロナウィルス感染者が冬場にはさらに増加す
ると見込まれ、早急に大阪コロナ重症センターを設
置をする必要があることから

随意契約

R
2

R2 工事
大阪急性期・総合医療センター旧本部事務
局棟他設備撤去工事

R2.8.24 R2.11.30 株式会社きんでん 49,170,000 業務支援グループ
契約事務取扱規程
第19条第1項第5号

新型コロナウィルス感染者が冬場にはさらに増加す
ると見込まれ、早急に大阪コロナ重症センターを設
置をする必要があることから

随意契約

R
2

R2 委託
地方独立行政法人大阪府立病院機構大阪
急性期・総合医療センター外２件劣化度調査
及び保全計画策定業務

R2.11.30 R3.6.30
日建設計コンストラクション・マネジメント
株式会社

33,000,000 業務支援グループ
契約事務取扱規程
第19条第1項第6号

業務の内容と一部重複し関連する業務を実施してお
り迅速かつ期間の短縮に加え円滑な実施を確保す
る上で有利と認められるため

随意契約

R
2

R2 委託
医療情報共有プラットフォーム構築Ⅰ期　令
和２年度下期１２月システム改良対応（会員
登録フロー見直し）契約

R2.12.2 R3.3.31 株式会社システム計画研究所 6,105,000 経営企画グループ
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

既に契約した業務と密接不可分の関係にあり、本業
務を円滑に遂行できる唯一の事業者であるため

随意契約

R
2

R3 委託（設計業務）
大阪府立病院機構病院施設改修工事等に
関するコンストラクション・マネジメント業務

R3.4.1 R6.3.31
日建設計コンストラクション・マネジメント
株式会社　大阪オフィス

115,080,900 業務支援グループ 令和3年3月25日
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

公募型プロポーザル方式による比較競争により契約
の相手方を予め特定したため

公募型
プロポーサル

R
2

R3 購入
輸血用血液製剤の購入に係る単価契約
一式

R3.4.1 R4.3.31
日本赤十字社近畿ブロック血液センター
大阪府茨木市彩都あさぎ7-5-17

752,304,860
大阪府立病院機構本部事務局業務支援ｸﾞ
ﾙｰﾌﾟ大阪市中央区大手前3-1-69

令和3年3月25日
特定役務の調達手続の特例を

定める規定　第13条第３号
当該品目を販売できる唯一の業者であり、他に対応
できる者がいないため。

（特定調達契約）
随意契約

R
2

R3 購入
放射性医薬品の購入に係る単価契約
一式

R3.4.1 R4.3.31
公益社団法人日本アイソトープ協会
東京都文京区本駒込2-28-45

188,695,540
大阪府立病院機構本部事務局業務支援ｸﾞ
ﾙｰﾌﾟ大阪市中央区大手前3-1-69

令和3年3月25日
特定役務の調達手続の特例を

定める規定　第13条第３号
当該品目を販売できる唯一の業者であり、他に対応
できる者がいないため。

（特定調達契約）
随意契約

R
2

R3 購入
医療用密封線源の購入に係る単価契約
一式

R3.4.1 R4.3.31 公益社団法人　日本アイソトープ協会 12,520,200 業務支援グループ 令和3年3月23日
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

当該品目を販売できる唯一の業者であり、他に対応
できる者がいないため。

随意契約

R
2

R3 購入
医療情報共有プラットフォーム構築Ⅰ期　基
盤拡張

R3.5.31 R4.5.31
株式会社システム計画研究所
東京都渋谷区桜丘町18番6号　日本会館

59,999,500
大阪府立病院機構本部事務局改革
大阪市中央区大手前3-1-69

令和3年5月26日
 特定役務の調達手続の特例
を定める規定　第13条第４号

既に契約した業務と密接不可分の関係にあり、本業
務を円滑に遂行できる唯一の事業者であるため。

（特定調達契約）
随意契約

R
2

R3 委託 大阪府立病院機構における会計監査人業務 R3.4.1 R4.3.31 有限責任　あずさ監査法人 13,200,000 経営戦略グループ 令和3年4月5日
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

地方独立行政法人法第36条の規定により、設立団
体の長が選任した者と契約

随意契約

R
2

R3 委託
電子決裁システム構築及び運用に関わる業
務

R3.9.24 R8.9.30
三菱総研ＤＣＳ株式会社　西日本支社
大阪市中央区西心斎橋2-1-3

37,397,360
大阪府立病院機構本部事務局業務支援ｸﾞ
ﾙｰﾌﾟ大阪市中央区大手前3-1-69

令和3年8月24日
 特定役務の調達手続の特例
を定める規定　第13条第１号

再度の入札をしても落札者がなかったため。
（特定調達契約）
随意契約

R
2

R3 購入
医療情報共有プラットフォーム構築Ⅰ期　令
和３年度下期11月システム改良対応（事業
会計管理の精度向上）

R3.12.6 R4.3.31
株式会社システム計画研究所
東京都渋谷区桜丘町18番6号　日本会館

6,732,000 大阪府立病院機構本部事務局改革 令和3年12月6日
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

既に契約した業務と密接不可分の関係にあり、本業
務を円滑に遂行できる唯一の事業者であるため。

随意契約

R
2

R4 購入
輸血用血液製剤の購入に係る単価契約
一式

R4.4.1 R5.3.31
日本赤十字社近畿ブロック血液センター
大阪府茨木市彩都あさぎ7-5-17

735,090,109
大阪府立病院機構本部事務局業務支援・改
革ｸﾞﾙｰﾌﾟ大阪市中央区大手前3-1-69

令和4年3月31日
特定役務の調達手続の特例を

定める規定　第13条第３号
当該品目を販売できる唯一の業者であり、他に対応
できる者がいないため。

（特定調達契約）
随意契約

R
2

R4 購入
放射性医薬品の購入に係る単価契約
一式

R4.4.1 R5.3.31
公益社団法人日本アイソトープ協会
東京都文京区本駒込2-28-45

270,488,922
大阪府立病院機構本部事務局業務支援・改
革ｸﾞﾙｰﾌﾟ大阪市中央区大手前3-1-69

令和4年3月28日
特定役務の調達手続の特例を

定める規定　第13条第３号
当該品目を販売できる唯一の業者であり、他に対応
できる者がいないため。

（特定調達契約）
随意契約

R
2

R4 購入
医療用密封線源の購入に係る単価契約
一式

R4.4.1 R5.3.31 公益社団法人　日本アイソトープ協会 14,021,700 業務支援・改革グループ 令和4年3月28日
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

当該品目を販売できる唯一の業者であり、他に対応
できる者がいないため。

随意契約

R
2

R4 委託
Medical Gate令和４・５年度サポートセンター
契約

R4.4.11 R6.3.31 SCSKサービスウェア株式会社 47,520,000 業務支援・改革グループ 令和4年4月11日
契約事務取扱規程
第19条第1項第5号

サポートセンター業務の担当職員の不在という急迫
を要する状況が生じたため。

随意契約

R
2

R4 購入
Ｍｅｄｉｃａｌ　Ｇａｔｅ令和４年度上期システム改
良対応（がんＣ・はびきのＣ）

R4.8.2 R4.12.23 株式会社システム計画研究所 7,425,000 業務支援・改革グループ 令和4年8月2日
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

既に契約した業務と密接不可分の関係にあり、本業
務を円滑に遂行できる唯一の事業者であるため。

随意契約

R
2

R4 委託 大阪府立病院機構における会計監査人業務 R4.4.1 R5.3.31 有限責任　あずさ監査法人 13,200,000 経営戦略グループ 令和4年10月18日
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

地方独立行政法人法第36条の規定により、設立団
体の長が選任した者と契約

随意契約

R
3

R4 購入
Medical Gateハードウエア・ソフトウエア１年
保守延長に対応するための業務

R4.12.26 R5.3.31
株式会社システム計画研究所
東京都渋谷区桜丘町18番6号　日本会館

6,924,500 業務支援・改革グループ 令和4年12月26日
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

既に契約した業務と密接不可分の関係にあり、本業
務を円滑に遂行できる唯一の事業者であるため。

随意契約

R
3

R4 委託 サイバー保険 R4.12.30 R5.4.30 社会保険労務士法人淀川労務協会
4,727,640
（税抜）

業務支援・改革グループ
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

当該品目を販売できる唯一の業者であり、他に対応
できる者がいないため。

随意契約



R
3

R4 委託 サイバーセキュリティ安全性確認調査業務 R5.2.10 R5.5.31
一般社団法人ソフトウェア協会
東京都港区赤坂一丁目３番６号赤坂グ
レースビル

37,620,000
大阪府立病院機構本部事務局業務支援・改
革ｸﾞﾙｰﾌﾟ大阪市中央区大手前3-1-69

令和5年2月10日
特定役務の調達手続の特例を

定める規定　第13条第３号
当該品目を販売できる唯一の業者であり、他に対応
できる者がいないため。

（特定調達契約）
随意契約

R
3

R4 委託
令和5年度における地方独立行政法人大阪
府立病院機構職員に係る社会保険労務士
業務

R5.4.1 R6.3.31 社会保険労務士法人淀川労務協会 10,999,992 人事グループ
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

既に契約した業務と密接不可分の関係にあり、本業
務を円滑に遂行できる唯一の事業者であるため。

随意契約

R5 購入
輸血用血液製剤の購入に係る単価契約
一式

R5.4.1 R6.3.31
日本赤十字社近畿ブロック血液センター
大阪府茨木市彩都あさぎ7-5-17

642,313,265
大阪府立病院機構本部事務局業務支援・改
革ｸﾞﾙｰﾌﾟ大阪市中央区大手前3-1-69

令和5年3月31日
特定役務の調達手続の特例を

定める規定　第13条第３号
当該品目を販売できる唯一の業者であり、他に対応
できる者がいないため。

（特定調達契約）
随意契約

R5 購入
放射性医薬品の購入に係る単価契約
一式

R5.4.1 R6.3.31
公益社団法人日本アイソトープ協会
東京都文京区本駒込2-28-45

243,797,774
大阪府立病院機構本部事務局業務支援・改
革ｸﾞﾙｰﾌﾟ大阪市中央区大手前3-1-69

令和5年3月28日
特定役務の調達手続の特例を

定める規定　第13条第３号
当該品目を販売できる唯一の業者であり、他に対応
できる者がいないため。

（特定調達契約）
随意契約

R5 購入
医療用密封線源の購入に係る単価契約
一式

R5.4.1 R6.3.31 公益社団法人　日本アイソトープ協会 16,187,600 業務支援・改革グループ
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

当該品目を販売できる唯一の業者であり、他に対応
できる者がいないため。

随意契約

R5 委託 Medical Gate令和5年度アプリ保守契約 R5.4.1 R6.3.31 株式会社システム計画研究所 18,744,000
大阪府立病院機構本部事務局改革
大阪市中央区大手前3-1-69

契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

既に契約した業務と密接不可分の関係にあり、本業
務を円滑に遂行できる唯一の事業者であるため。

随意契約

R5 委託
Medical Gateソフトウエア１年保守延長に対
応するための業務

R5.9.15 R5.12.31 株式会社システム計画研究所 2,528,900
大阪府立病院機構本部事務局改革
大阪市中央区大手前3-1-69

令和5年9月14日
契約事務取扱規程
第19条第1項第２号

既に契約した業務と密接不可分の関係にあり、本業
務を円滑に遂行できる唯一の事業者であるため。

随意契約

R5 委託 セキュリティコンサルティング業務 R5.11.28 R6.3.31

ネットワンシステムズ株式会社
東京都千代田区丸の内二丁目7番2号JP
タワー

11,000,000
大阪府立病院機構本部事務局改革
大阪市中央区大手前3-1-69

令和5年11月26日
事務取扱規程第19条第１項第

２号

本業務は、大阪急性期・総合医療センターで発生し
たセキュリティインシデントの対応を踏まえ、セキュリ
ティポリシーを策定するものであり、同センターでセ
キュリティ強化業務を遂行していた事業者である同
社をおいて他にないため。

随意契約

R5 委託 病院経営システム保守運用支援業務 R5.12.1 R6.3.31
株式会社享成システムエンジニアリング
大阪府大阪市西区京堀町一丁目3番3号
肥後橋パークビル5階

3,520,000
大阪府立病院機構本部事務局改革
大阪市中央区大手前3-1-69

令和5年11月21日
事務取扱規程第19条第１項第

６号

病院経営システムと関連する他システムの保守運用
支援業務を遂行している事業者に、本業務を委託す
ることが効率的かつ低廉であるため。

随意契約

R5 委託 大阪府立病院機構における会計監査人業務 R5.4.1 R6.3.31 有限責任　あずさ監査法人 13,200,000 経営戦略グループ
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

地方独立行政法人法第36条の規定により、設立団
体の長が選任した者と契約

随意契約

R5 委託
第４期病院経営システム構築及び運用に関
わる業務委託

R5.4.20 R5.10.12 三菱総研ＤＣＳ株式会社 3,256,000 経営戦略グループ
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

既に契約した業務と密接不可分の関係にあり、本業
務を円滑に遂行できる唯一の事業者であるため

随意契約

R5 委託 財務会計　2022年度要望対応 R6.3.27 R6.7.31 三菱総研DCS株式会社 3,886,300 経営戦略グループ
契約事務取扱規程第19条第1

項第2号
既に契約した業務と密接不可分の関係にあり、本業
務を円滑に遂行できる唯一の事業者であるため。

随意契約

R6 委託 Medical Gate令和６年度アプリ保守業務 R6.4.1 R7.3.31 株式会社システム計画研究所 18,744,000
大阪府立病院機構本部事務局業務支援・改
革グループ
大阪市中央区大手前3-1-69

令和6年3月29日
契約事務取扱規程第19条第1

項第2号
既に契約した業務と密接不可分の関係にあり、本業
務を円滑に遂行できる唯一の事業者であるため。

随意契約

R6 委託
病院経営システム令和６年度上期保守運用
支援業務

R6.4.1 R6.9.30 株式会社享成システムエンジニアリング 5,280,000
大阪府立病院機構本部事務局業務支援・改
革グループ
大阪市中央区大手前3-1-69

令和6年3月29日
契約事務取扱規程第19条第1

項第6号

当該事業者は、本委託事業を適切に遂行しておりシ
ステムエンジニア職の市場の需給の逼迫状況を踏
まえると、引き続き、同社と契約することが競争入札
によって得られる価格上の利益が入札に要する経費
と比較して得失相償わないと認められるため。

随意契約

R6 委託
Ｍｅｄｉｃａｌ Ｇａｔｅはびきのセンター及び急性期
センターの処方データ連携における院外処
方箋のＰＤＦ出力対応

R6.4.16 R6.6.30 株式会社システム計画研究所 7,370,000
大阪府立病院機構本部事務局業務支援・改
革グループ
大阪市中央区大手前3-1-69

令和6年4月16日
契約事務取扱規程第19条第1

項第2号
既に契約した業務と密接不可分の関係にあり、本業
務を円滑に遂行できる唯一の事業者であるため。

随意契約

R6 委託 物品管理システムの導入と保守運用業務 R6.9.30 R11.3.31 株式会社コンビベース 4,291,650 経営戦略グループ 令和6年9月19日
契約事務取扱規程第19条第1

項第2号
プロポーザル方式の公募により契約相手方を特定し
ているため

公募型
プロポーサル

R6 委託 大阪府立病院機構における会計監査人業務 R6.4.1 R7.3.31 有限責任　あずさ監査法人 13,200,000 経営戦略グループ
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

地方独立行政法人法第36条の規定により、設立団
体の長が選任した者と契約

随意契約

R6 委託
大阪府立病院機構の第５期病院経営システ
ム構築の再検討における要求仕様策定等支
援業務

R6.10.15 R7.8.31
アビームコンサルティング株式会社
東京都千代田区八重洲二丁目２番１号

59,765,200
大阪府立病院機構本部事務局業務支援・改
革グループ
大阪市中央区大手前3-1-69

令和6年10月15日
 特定役務の調達手続の特例
を定める規程第13条第８号

限られた期間の中で業務を完了させなければならな
いという、緊急の必要により競争に付することができ
ないため

（特定調達契約）
随意契約

R6 委託
病院経営システム令和６年度下期保守運
用支援業務

R6.10.1 R7.3.31
株式会社享成システムエンジニアリン
グ

¥5,280,000 業務支援・改革グループ R6.9.27
契約事務取扱規程第19条

第1項第6号

当該事業者は、本委託事業を適切に遂行してお
り、システムエンジニア職の市場の需給の逼迫
状況を踏まえると、引き続き、同社と契約する
ことが競争入札によって得られる価格上の利益
が入札に要する経費と比較して得失相償わない
と認められるため。

随意契約

R6 委託
Medical Gate令和６年度システム改良対
応

R6.11.21 R7.3.31 株式会社システム計画研究所 ¥4,224,000 業務支援・改革グループ R6.11.21
契約事務取扱規程
第19条第1項第2号

既に契約した業務と密接不可分の関係にあり、
本業務を円滑に遂行できる唯一の事業者である
ため。

随意契約


